



Berner Cube Lila Bäcker, Angermünde

EURO netto

Container (2 Module)	43.618 €
Vordach	20.782 €
Rolltor-Fertigelement	7.600 €
Montage vor Ort	3.042 €
Nebenkosten des Containers	2.150 €
Installation Backcontainer	12.410 €
Beleuchtung	1.841 €
Kosten ges.	91.443 €

Mietvertrag: seit 31. März 2022

Laufzeit: min. 18 Monate

Mieteinnahmen:

entspricht 2.400€ monatlich



F 11 SANGEN

09. Juni 2022



Risto Sales und Services GmbH · Zum Schlahn 12 - 14 · 51709
Marienheide

Risto Sales und Services GmbH
Zum Schlahn 12 - 14
51709 Marienheide

RECHNUNG

Nummer RM-41807
Datum 08.06.2022
Kunden-Nr. 11952
Lieferdatum 13.05.2022
Lieferung ab Werk

Seite 1

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

Lieferadresse:
Lila Bäcker
Prenslauer Straße 41
16278 Angermünde

Pos	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag €
LIEFERSCHEIN RM-31545 vom 13.05.2022					
1	Bürocontainer bestehend aus 2 Modulen mit 120 mm Wandstärke (EnEV/GeG konform)	1 Stück	19	26.850,00	26.850,00
Abmessung 6,00 x 6,00 x 3,00 m (LxBxH) - Die Innenhöhe beträgt ca. 2,50 m - mit Gefälle (Toleranzbereich +/- 5 cm)					
<u>Inkl. Wandöffnung: 551 x 241 cm (BxH), mit seitlichen und oberen Verstärkungen</u> <u>Inkl. Bodenöffnungen</u>					
Inkl. Kassetten-Design an drei Seiten verkleidet					
<u>Konstruktion:</u> - selbsttragender Stahlrahmen aus Rohrprofilen + zusätzlichen Winkeln oder C-Profilen - Boden: alle 40-120 cm geschweißte Stahlprofile - Die Abmessungen der Profile richten sich nach Größe des Objektes. - Komplette Konstruktion ist mit Korrosionsschutzfarbe bedeckt					
<u>Wände:</u> - Sandwichplatten mit Höhenprofil und Polyurethan-Kern 120 mm (Wärmeübergangskoeffizient: 0,19 W/m²K) - außen Stahlblech 0,45-0,50 mm mit Beschichtung					



X202206RE10164704

Übertrag: 26.850,00

Risto Sales und Services GmbH
Geschäftsführer: Jakob und Klaus Risto
Kreissparkasse Köln
IBAN: DE62370502990359553978
BIC: COKSDE33XXX

Steuer-Nr. 212/5782/1414
Umsatzsteuer ID: DE 296445820
Handelsregister: Amtsgericht Köln HRB 82213



Risto Sales und Services GmbH · Zum Schlahn 12 - 14 · 51709
Marienheide

Risto Sales und Services GmbH
Zum Schlahn 12 - 14
51709 Marienheide

RECHNUNG

Nummer RM-41807
Datum 08.06.2022
Kunden-Nr. 11952
Lieferdatum 13.05.2022

Seite 2

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

Lieferung ab Werk

Pos	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag €
				Vortrag:	26.850,00
<p>- innen Stahlblech 0,45-0,50 mm mit Beschichtung weiß (ähnlich RAL9010) - Fassade aus Kassetten und Blechen (0,45-0,50 mm) mit RAL-ähnlicher Beschichtung (RAL 7016, anthrazitgrau)</p> <p><u>Dach:</u> - Sandwichplatte mit T-35-Dachprofil und Polyurethan-Kern 120 mm (Wärmeübergangskoeffizient 0,19 W/m²k) - außen Stahlblech 0,45-0,50 mm mit Beschichtung - innen Stahlblech 0,45-0,50 mm mit Beschichtung weiß (ähnlich RAL9010)</p> <p><u>Boden:</u> - PVC Linoleum (ORION MAT) - Sockelleisten weiß - 18 mm Bodenplatte (MF-Platte) - Polyurethan Isolationsschicht ca. 80 mm - Fachwerkträger - Stahl-Trapezblech T4 - Bodenlast: ca. 200 kg/m² (erweiterbar)</p> <p>Gewährleistung 12 Monate</p> <p>Für das Abladen mit einem Kran und die Herstellung der Auflagefläche (verdichtet, tragfähig und nivelliert mit max. ±0,5 cm Toleranz!) ist der Kunde zuständig. Eventuelle Justierungen von Türen/Fenstern nach Aufstellung müssen durch den Kunden vorgenommen werden!</p>					
2	Rückwand Kassettenverkleidung pro laufenden Meter (Höhe max. 3m) inkl. Montage (die Innenbreite wird ca. 15-20 cm schmaler, da die Rückwandverkleidung ein innenliegendes, nicht sichtbares Rinnensystem beinhaltet!)	6 lfdm	19	210,00	1.260,00

Übertrag: 28.110,00

Risto Sales und Services GmbH
Geschäftsführer: Jakob und Klaus
Risto

Kreissparkasse Köln
IBAN: DE82370502990359553978
BIC: COKSDE33XXX

Steuer-Nr. 212/5782/1414
Umsatzsteuer ID: DE 296445820
Handelsregister: Amtsgericht Köln HRB 82213



Risto Sales und Services GmbH · Zum Schlahn 12 - 14 · 51709
Marienheide

Risto Sales und Services GmbH
Zum Schlahn 12 - 14
51709 Marienheide

RECHNUNG

Nummer RM-41807
Datum 08.06.2022
Kunden-Nr. 11952
Lieferdatum 13.05.2022

Seite 3

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

Lieferung ab Werk

Pos	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag €
				Vortrag:	28.110,00
3 Aluminium Glasfenster FIX 3-fach verglast nach EnEV/GeG, inkl. Einbau. Abmessung: 100 x 120 cm (BxH)	4	Stück	19	390,00	1.560,00
4 Aluminium Glasfenster 1 Flügel, Dreh/Kipp, 3-fach verglast nach EnEV/GeG, inkl. Einbau, Abmessung: 80 x 50 cm (BxH)	1	Stück	19	280,00	280,00
5 Voll-Aluminiumtür (ohne Glasscheibe) 120 x 210 cm inkl. Montage	1	Stück	19	1.490,00	1.490,00
6 Sanitäre Ausstattung, bestehend aus: Kompakt-WC mit Spülkasten, Waschbecken mit Armatur und Unterschrank, Warmwasserbereiter, Wasser-/Abwassersystem mit Bodenanschluss, Innenwände 75 mm und Zimmertür 70 cm (lichte Breite)	1	Stück	19	1.630,00	1.630,00
7 Trennwand im Innenbereich, 75 mm, inkl. Montage	5	lfdm	19	200,00	1.000,00
8 Zimmer Innentür mit Zarge, komplett inkl. Montage	1	Stück	19	170,00	170,00
9 Verstärkter Boden/bis ca. 500 kg/m ² (Preis/m ² - Siebdruckplatte + weitere Querverstrebungen). Bei Anlagen mit verstärkter/erhöhter Bodentraglast ist zwingend ein vollständiges Fundament/vollflächige Auflage erforderlich! Einzelne Stützpunkte reichen hierbei nicht aus!	36	m ²	19	89,00	3.204,00
10 Klimaanlage/Climatronic (heizen und kühlen) an schmaler Seite eines Einzelmoduls möglich, 3,6 KW, für Containergrößen bis ca. 6 x 6 m (die Klimaanlage wird komplett positionsgetreu steckerfertig montiert! Verflüssiger auf dem Dach!)	1	Stück	19	2.000,00	2.000,00

Übertrag: 39.444,00

Risto Sales und Services GmbH
Geschäftsführer: Jakob und Klaus
Risto

Kreissparkasse Köln
IBAN: DE82370502990359553978
BIC: COKSDE33XXX

Steuer-Nr. 212/5782/1414
Umsatzsteuer ID: DE 296445820
Handelsregister: Amtsgericht Köln HRB 82213



Risto Sales und Services GmbH · Zum Schlahn 12 - 14 · 51709
Marienheide

Risto Sales und Services GmbH
Zum Schlahn 12 - 14
51709 Marienheide

RECHNUNG

Nummer RM-41807
Datum 08.06.2022
Kunden-Nr. 11952
Lieferdatum 13.05.2022

Seite 4

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

Lieferung ab Werk

Pos	Menge	Einheit	USt	Preis	Betrag €
				Vortrag:	39.444,00
11	1	Stück	19	1.980,00	1.980,00
Transport Container bis max. 3m Breite, inkl. Transportgenehmigung für Überbreite, wenn nötig (nur D/ohne Inseln). Die Zufahrt, mit einer Höhe von 4,50 m frei von Ästen, für einen Sattelzug mit Auflieger (ca. 16,50 m Gesamtlänge/ca. 22 to) muss gewährleistet sein! - beim Abladen muss ein Kran vorhanden sein! Unsere Container werden unverpackt geliefert. Für witterungsbedingte Verschmutzungen, die auf dem Transportweg entstehen, können wir keine Haftung übernehmen!					
12	1	Stück	19	2.850,00	2.850,00
Montage: Verbinden, Abdichten etc. von Einzelmodulen zu einer Containereinheit, inkl. An-/Abfahrt und Montagematerial					
Zwischensumme					44.274,00
13	1	Pauschal	19	-656,00	-656,00
Projekttrabatt Weitere Ausstattungsmöglichkeiten sowie Dienstleistungen auf Anfrage.					
Zwischensumme					43.618,00
19 % USt. auf € 43.618,00					8.287,42
Endbetrag					51.905,42

Abzug von Anzahlungen

Belegnummer	Datum	Nettobetrag €	USt	USt €	Betrag €
Anzahlung	14.01.2022	-22.750,00	19	-4.322,50	-27.072,50
Anzahlung	13.05.2022	-20.868,00	19	-3.964,92	-24.832,92
Restbetrag		0,00		0,00	0,00

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der Fa. Risto Sales und Services GmbH.

Die Lieferung erfolgt auf Grundlage der allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Risto Sales und Services GmbH.

Risto Sales und Services GmbH
Geschäftsführer: Jakob und Klaus
Risto

Kreissparkasse Köln
IBAN: DE82370502990359553978
BIC: COKSDE33XXX

Steuer-Nr. 212/5782/1414
Umsatzsteuer ID: DE 296445820
Handelsregister: Amtsgericht Köln HRB 82213

Bauschlosserei Metallbau Schinke - Dorfau 2 - 15806 Zossen

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 42

49076 Osnabrück

EINGEGANGEN

30. Mai 2022

Kontakt	Mario Schinke
Telefon	03377 – 300 097
Telefax	03377 – 302 177
E-Mail	info@bauschlosserei-schinke.de
Datum :	30. Mai 2022

Rechnung Nr. 106/2022
Beschreibung: **Vordächer**
Projekt: **ORD 10155332 Lila Bäcker Angermünde**

Lt. Auftrag wurden im April 2022, Vordächer nach den vor Ort aufgenommenen Maßen aus IPE 160 und IPE 140 Trägern, sowie Quadratrohr 80x80x3 mm und Rechteckrohr 60x40x3 mm angefertigt, feuerverzinkt und pulverbeschichtet in RAL 7016.

Maße: 1 Vordach 6,00x2,00x2,40 m
1 Vordach 2,40x2,50x2,40 m

Der Dachbelag wurde mit Doppelstegplatten 16 mm versehen. Inkl. sämtlichen Befestigungsmaterial.

Nettopreis 20.782,49 Euro
=====

Übergang der Steuerschuldnerschaft auf den Leistungsempfänger gemäß § 13b UstG.

Zahlbar bis zum 10.06.2022.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Betriebsferien vom 25.07. bis 05.08.2022



X202205RE10164389

FIGURA - JALOUSIEN GmbH

FIGURA-JALOUSIEN GmbH · Yorckstraße 19 · 10965 Berlin

EINGEGANGEN

3 1. Mai 2022



Berner GmbH

Wersener Landstr. 82

49076 Osnabrück

- JALOUSIEN
- ROLLADEN
- MARKISEN
- REPARATUREN

Rechnung Nr. **030051**

Berlin, d. 30.05.22

Betr.: Bestell-Nr.: 10155323

Ort Leistung: Heimatbäcker, Prenzlauer Str. 41, 16278 Angermünde

Lieferung/Montage vom 30.05.22

1 Stck. **Rolltor-Fertigelement** im nachträglichen Einbau
Typ RD75K mit kasten+Führungsschienen, Elementfarbe
Anthrazit, Farb-Nr.: 53, Kasten 45-Grad-Blende, Profil Aluminium-
Ausgeschäumt, 55x14mm, Führungsschienen URF 100, 100x37 mm,
Windsicherung, 70mm-Stahlachtkantwelle mit Abrollsicherung,
stranggepreßte Endschien, Montagezubehör.
1x 5.50 m breit x 2.50 m hoch

Anteilig von 7.600.- € netto

	7.600.00 €
19% Mwst.	1.444.00 €
Gesamt	9.044.00 €
abzüglich Anzahlung (RE-NR.: 029960)	4.522.00 €
Restsumme	4.522.00 €



X202205RE10164403

Rechnungs-Endbetrag enthält **19** % MwSt. / Betrag **722.00** **4.522.00 €**

Geschäftsführer Stefan Figura AG Charlottenburg, HRB 11963 Steuer-Nr. 37/286/31452	Tel. 030 / 786 30 78 Fax 030 / 215 10 23 www.figura-jalousien.de info@figura-jalousien.de	Deutsche Bank IBAN: DE84 1007 0124 0225 7327 00 BIC: DEUTDEFFXXX	Berliner Volksbank IBAN: DE20 1009 0000 2846 4380 01 BIC: BEVODEBB	Commerzbank IBAN: DE11 1004 0000 0212 1101 00 BIC: COBADEFFXXX
---	--	---	---	---

Tischlerei Sebastian Michler, Mittenwalder Str. 19, 15806 Zossen

Telefon 0 33 77 / 33 26 33

Funk 0171 - 6 71 74 37

Fax 0 33 77 / 33 28 73

E-Mail info@tischlerei-michler.de

Internet www.tischlerei-michler.de

EINGEGANGEN

13. Juni 2022

Berner GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

Rechnung 22048

Datum
13.06.2022

Ihre Bestellung 10156624

Objekt: Unser Heimatbäcker GmbH
im Rewe
Prenzlauer Straße 41
16278 Angermünde



X202206RE10164813

Montage der Einrichtung im Objekt vom 23. - 31. 05. 2022

PosNr	Menge	Beschreibung	E-Preis EUR	G-Preis EUR
1	4 St	Silikon neutral, 310 ml	6,76	27,04
2	2 St	Montagekleber 310ml	19,88	39,76
3	6,00 m	Kompriband, 20MM/8-18MM-5M 600 Pa	3,20	19,20
4	24,00 Stk	Montagestunde; 23.05.2022; 12,00 Std x 2 Mann	38,00	912,00
5	12,50 Stk	Montagestunde; 24.05.2022; 12,50 Std x 1 Mann	38,00	475,00
6	17,50 Stk	Montagestunde; 30.05.2022; 8,75 Std x 2 Mann	38,00	665,00
7	3,00 Stk	Montagestunde; 31.05.2022; 1,50 Std x 2 Mann	38,00	114,00
8	6,00 Stk	Fahrstunde; 23.05.2022; 1,50 Std x 2 x 2 Mann	26,00	156,00
9	3,00 Stk	Fahrstunde; 24.05.2022; 1,50 Std x 2 x 1 Mann	26,00	78,00
10	7,00 Stk	Fahrstunde; 30.05.2022; 3,50 Std x 2 Mann / über Oranienburg zur Materialabholung	26,00	182,00

Übertrag: 2.668,00

PosNr	Menge	Beschreibung	E-Preis EUR	G-Preis EUR
				Übertrag: 2.668,00
11	3,00	Stk Fahrstunde; 31.05.2022; 1,50 Std x 2 Mann	26,00	78,00
12	268,00	Stk Fahrkilometer; 23. 05. 2022, 2x 134km	0,35	93,80
13	268,00	Stk Fahrkilometer; 24. 05. 2022, 2x 134km	0,35	93,80
14	176,00	Stk Fahrkilometer; 30. 05. 2022, 1x 176km / über Oranienburg zur Materialabholung	0,35	61,60
15	134,00	Stk Fahrkilometer; 31. 05. 2022, 1x 134km	0,35	46,90
		Gesamtpreis		<u>3.042,10</u>

Zahlungsbedingung: Zahlbar ohne Abzug sofort bei Erhalt der Rechnung

Hinweis auf den Übergang der Steuerschuldnerschaft:
Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers

Ulferts GmbH Neubrandenburg
Carl-Scheele-Str. 11
17033 Neubrandenburg
Tel.: (03 95) 777 56 580
Fax: (03 95) 777 56 589
neubrandenburg@ulferts.de



Kranarbeiten · Arbeitsbühnen · Schwertransporte · Stapler · Parterrearbeiten · Bühnenführerscheine

Ulferts GmbH Neubrandenburg, Carl-Scheele-Str. 11, 17033 Neubrandenburg

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82

49076 Osnabrück

Kunden-Nr.: 76952
Auftrags-Nr.: 800462
Unsere Steuernummer: 072/121/03017
Unsere USt.-IdNr.: DE292241876
Sachbearbeiter: René Müller

20 Mai 2022

RECHNUNG - Nr. 822050100

19.05.2022

Einsatzort: D-16278 Angermünde, Prenzlauer Str., BV Rewe
Einsatzdatum: 18.05.2022

Bestelldatum: 11.05.2022, **Besteller: Herr Alexander Koch, Bestellnummer: 10156266**

	Anzahl	Einheit	Grundpreis Euro	Gesamtpreis Euro
Einsatzschein-Nr: 800462				
60 t Teleskopkran	3,50	Stunde(n)	115,00	402,50
An-/Abfahrt	1,50	Stunde(n)	115,00	172,50
Diesel- / CO2 Zuschlag	9,00	Prozent	575,00	51,75
Auslagen Ausnahmegenehmigung	1,00	Pauschal	35,00	35,00
Schwer Guthaftungsversicherung	6,00	Prozent		34,50
	Gesamt netto:		Euro	696,25
	zzgl. 19,00 % MwSt.		Euro	132,29
	Rechnungsbetrag		Euro	828,54

Zahlungsbedingung: Zahlbar 20 Tage netto



X202206RE10164656

Zertifizierung



Bankverbindung
Commerzbank AG Neubrandenburg, IBAN: DE94 1504 0068 0685 0176 00, BIC: COBADE33XXX
Unsere Preisstellungsberechnung zum Steuerabzug bei Bauleistungen gemäß §46b Abs. 1 Satz 1 des Einkommensteuergesetzes (EStG) finden Sie zum Download unter: <https://www.ulferts.de/service/download>. Speditionsaufträge und damit zusammenhängende Geschäfte werden grundsätzlich nur nach den „Allgemeinen Deutschen Speditionbedingungen“ ADSpi neuester Fassung durchgeführt. Für Schwertransporte sowie für den Einsatz von Kranfahrzeugen und Geräten gelten die unter <https://www.ulferts.de/service/download> verfügbaren Geschäftsbedingungen. Weitergehende Versicherungen schließen wir nur auf besonderer schriftlicher Antrag ab. Erfüllungsort und Gerichtsstand Leer. Geschäftsführer: Henning Ulferts, Temmo Niekamp. Eingetragen im Amtsgericht Neubrandenburg HFB 8077.

Ulferts GmbH Neubrandenburg
Carl-Scheele-Str. 11
17033 Neubrandenburg
Tel.: (03 95) 777 56 580
Fax: (03 95) 777 56 589
neubrandenburg@ulferts.de



Kranarbeiten · Arbeitsbühnen · Schwertransporte · Stapler · Partnerarbeiten · Bühnenführerschein

Ulferts GmbH · Carl-Scheele-Straße 11 · 17033 Neubrandenburg-Weitin

BERNER GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück

KundenNr.: 76952
Einsatznummer: 800462
BestellNr.: 10156266
Fahrer: J.Sch
Disponent: René Müller
Telefon Disponent: 03332 837590-16
eMail: mueller@ulferts.de

Leistungsnachweis 800462

Leistung: Container entladen

Einsatzort: BV Rewe, Prenzlauer Str., D-16278 Angermünde
Fahrzeug-Gruppe: K 60 **Fahrzeug:** LTC 1050 **Best. Tonnage:** 60 t

An-/Abfahrt: Pauschal

Zelten:

Datum	Von	Bis	Tätigkeit	Bemerkung
Mit., 18.05.2022	07:00	10:30	Kranarbeiten / Container	

Hiermit wird der Leistungsnachweis bzw. der Empfang der Ware im richtigen und einwandfreien Zustand bestätigt. Zu der Arbeitszeit wird die An- und Abfahrtszeit nach Aufwand hinzugerechnet.

Mindestabrechnungszeiten *

	Wochentags	Wochenende
30 – 80tner	2,00 Std.	4,00 Std.
90 – 120tner	3,00 Std.	6,00 Std.
130 – 160tner	4,00 Std.	8,00 Std.
ab 160tner	8,00 Std. (Tagessatz)	10,00 Std. (Tagessatz)
ab 250tner	10,00 Std. (Tagessatz)	10,00 Std. (Tagessatz)

Für Schwertransporte sowie für den Einsatz von Kranfahrzeugen und Geräten gelten die unter <https://www.ulferts.de/de/service/downloads> veröffentlichten Geschäftsbedingungen.

Unterschrift

Angermünde, 18.05.2022 Hr. Schinke
(Einsatzort)

BMS

Bauschlosserei Metallbau Schinke
Handwerksbetrieb für Schlosserarbeiten

Glienick
Dorfaue 2
15806 Zossen

Bauschlosserei Metallbau Schinke - Dorfaue 2 - 15806 Zossen

ETNGEGANGEN

BERNER GmbH
z. Hd. Herr Koch
Wersener Landstraße 82

49076 Osnabrück

08. Juni 2022

Kontakt

Mario Schinke

Telefon

03377 – 300 097

Telefax

03377 – 302 177

E-Mail

info@bauschlosserei-schinke.de

Datum :

23. Mai 2022

Rechnung Nr. 103/2022
Beschreibung: **Container**
Projekt: **Verschließen des Containers Lila Bäcker Angermünde**

Lt. Auftrag wurde am 19.05.2022, der Container mit gelieferten OSB Platten und Ständerwerk für das unbefugte Betreten verschlossen.
Inkl. Material.

Nettopreis 1.453,65 Euro
Zzgl. 19 % MwSt. 276,19 Euro

Bruttopreis 1.729,85 Euro
=====

Zahlbar bis zum 03.06.2022.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Betriebsferien vom 25.07. bis 05.08.2022



X202206RE10164657

Seite 1 von 1

Bankverbindungen: Mittelbrandenburgische Sparkasse Potsdam (BLZ 160 500 000) Konto-Nr. 363 500 13 16

IBAN: DE45 1605 0000 3635 0013 16 SWIFT-BIC: WELADED1PMB

Steuer Nr. 050/268/05626

Ust. Ident Nr. 344787480

Handwerkerrechnungen zahlbar innerhalb 10 Tagen

POLLMER Elektrotechnik

Pollmer Elektrotechnik, Heinrich-Lorenz-Str. 2-4, 09120 Chemnitz

Berner GmbH
Wersener Landstr. 82

49076 Osnabrück

Heinrich-Lorenz-Straße 2-4
09120 Chemnitz

Telefon: 0371/3556020
Fax: 0371/3556021
Mobil: 01711706891
E-Mail: info@pollmer.net
USt-IdNr: DE197333456

EINGEGANGEN

09. Juni 2022

Firmeninhaber:
Jobias Pollmer
Elektrotechniker-Meister

Datum	08.06.2022
Bearbeiter	Pollmer
Fibu-Info	11200
Nummer	R002024

Rechnung

Installation Backcontainer in 16278 Angermünde, Prenzlauer Str. 41
vom 19.05-02.06.2022

Bestellung 10155331

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
01.01	1,00	Installation Backcontainer Laut Angebot A000569	12.409,73	12.409,73
		Nettosumme in EUR		12.409,73
		zuzüglich 19% Umsatzsteuer auf 12.409,73 EUR		2.357,85
		Endsumme in EUR		14.767,58

Der Rechnungsbetrag (14.767,58 EUR) ist fällig am 22.06.2022.



X202206RE10164696

Drutec GmbH & Co. KG, Werkstraße 10, D-21218 Seevetal

Berner GmbH
Wersener Landstraße 82
49076 Osnabrück



X202204RE10163276

Rechnung		
Belegnummer	Datum	Seite
106812	20.04.2022	1 / 3
Kundennummer		
10725		
Ihre Referenz		
Steffen Taschenberger - steffen.taschenberger@bemer1913.de		
Referenz		
10154481, 10044790 Unser Heimatbäcker, Angermünde		
Ihr Ansprechpartner im Innendienst		
Tobias Heiber Tel. +49 4105 69090 82 tobiasheiber@drutec.de		
Lieferadresse		
Berner GmbH Wersener Landstraße 82 49076 Osnabrück		

Wir berechnen Ihnen wie folgt:

Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis	Betrag EUR
Pos. 1				
Basierend auf Lieferung mit Nr. 103441 vom 20.04.2022.				
GR02510303	TAJO-L 41W RAL9005FS (schwarz) Systemleistung: 41 W LED-Schienenstrahler Aluminium-Druckguss-Gehäuse INTRAC-Adapter (LED: 1050mA) Systemleistung: 41W Ø: 130mm H: 160mm zzgl. LED-Modul zzgl. Reflektor ***** Hinweis: Bei der Verwendung der Strahler an abgependelten 3-Phasen-Stromschienen werden separate Stabilisatoren benötigt um das Kippen der Schienen zu verhindern.	3 Stück	105,00	315,00
L000000556	LED-Modul TR-G7V2-L21 BB (H) Lichtstrom: 4680 lm Bestromung: 1050mA Spezial-Lichtfarbe für: Brot- und Backwaren / Obst- und Gemüse	3 Stück		
OR00000226	Reflektor LED V2 Ø 111 Miro4 36° inkl. Randstanzungen	3 Stück		
Pos. 2				
GR02550303	TAJO-M 28W RAL9005FS (schwarz) LED-Schienenstrahler Aluminium-Druckguss-Gehäuse INTRAC-Adapter (LED: 700mA) Systemleistung: 28W Ø: 110mm H: 150mm zzgl. LED-Modul zzgl. Reflektor ***** Hinweis: Bei der Verwendung der Strahler an abgependelten 3-Phasen-Stromschienen werden separate Stabilisatoren benötigt um das Kippen der Schienen zu verhindern.	1 Stück	95,00	95,00
L000000557	LED-Modul TR-G7-L17 BB (H) Lichtstrom: 3160 lm Spezial-Lichtfarbe für: Brot- und Backwaren / Obst- und Gemüse	1 Stück		
OR00000240	Reflektor RCN-91 Ø91mm Miro20 38°	1 Stück		
				Übertrag
				410,00

DRUTECH GmbH & Co. KG | Werkstraße 10 | D-21218 Seevetal | Telefon +49(0) 4105 / 690 90-0 | Fax +49(0) 4105 / 690 90-10 | kontakt@drutec.de | www.drutec.de

HRA Lüneburg 110650
WEEE-Reg.-Nr. DE53291981
USt.-Ident.-Nr. DE228908065

Pers. haftende Gesellschafterin:
DRUTECH Verwaltungsges. mbH
GF: Daniel Drue, Kai de Bock
HRB Lüneburg 111169

Volksbank Lüneburger Heide
Sparkasse Harburg-Buxtehude
Deutsche Bank

BLZ 240 603 00 Konto-Nr. 4412193800
IBAN DE35240603004412193800 BIC GENODEF1NBU
BLZ 207 500 00 Konto-Nr. 19001320
IBAN DE5420750000019001320 BIC NOLADE21HAM
BLZ 200 700 00 Konto-Nr. 7252000
IBAN DE13200700000725200000 BIC DEUTDEHHXXX

Belegnummer	Datum	Seite
106812	20.04.2022	2 / 3

Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis	Betrag EUR
				Übertrag
				410,00

Pos. 3

GR02510303	TAJO-L 41W RAL9005FS (schwarz) Systemleistung: 41 W LED-Schienenstrahler Aluminium-Druckguss-Gehäuse INTRAC-Adapter (LED: 1050mA) Systemleistung: 41W Ø: 130mm H: 160mm zzgl. LED-Modul zzgl. Reflektor ***** Hinweis: Bei der Verwendung der Strahler an abgependelten 3-Phasen-Stromschienen werden separate Stabilisatoren benötigt um das Kippen der Schienen zu verhindern.	5 Stück	105,00	525,00
L000000524	LED-Modul TR-G7V2-L21 BB+ E (H) Lichtstrom: 4450 lm Bestromung: 1050mA Spezial-Lichtfarbe für: Brot-und Backwaren / Obst- und Gemüse	5 Stück		
OR00000226	Reflektor LED V2 Ø 111 Miro4 36° inkl. Randstanzungen	5 Stück		

Pos. 4

GR02900303	RIVERSA TRACK 41W RAL9005FS (schwarz) Systemleistung: 41 W LED-Schienenleuchte aus Stahlblech und Aluminium dreh- und schwenkbar asymmetrischer Miro20 Reflektor zur Wand- und Regalbeleuchtung 3-INTRAC LED-Adapter (1050mA) Systemleistung: 41W Maße: B: 200mm T: 90mm H: 110 zzgl. LED-Modul	3 Stück	139,00	417,00
L000000524	LED-Modul TR-G7V2-L21 BB+ E (H) Lichtstrom: 4450 lm Bestromung: 1050mA Spezial-Lichtfarbe für: Brot-und Backwaren / Obst- und Gemüse	3 Stück		

Pos. 5

Z000001986	LED-Panel LP-V622-830 35W (weiß) LED-Panel mit Aluminium-Rahmen (weiß) 3000K 3959lm Abstrahlwinkel: 112° Maße: B: 622mm L: 622mm T: 10mm inkl. LED-Treiber 900mA	3 Stück	63,00	189,00
OZ00000424	LED-Panel Aufbaurahmen PK-625 RAL9016 (weiß) Aufbaurahmen für LED-Panels (620x620mm) aus Aluminium Innenmaß: 622x622mm Außenmaß: 630x630mm Höhe: 50mm	3 Stück	35,00	105,00

Pos. 6

I000000001	GLOBAL Aufbauschiene 2m 3-Phasen schwarz XTS4200-2	4 Stück	24,90	99,60
				Übertrag
				1.745,60

DRUTECH GmbH & Co. KG | Werkstraße 10 | D-21218 Seevetal | Telefon +49(0) 4105 / 690 90-0 | Fax +49(0) 4105 / 690 90-10 | kontakt@drutec.de | www.drutec.de

HRA Lüneburg 110650
WEEE-Reg.-Nr. DE53291981
USt-Ident.-Nr. DE228908065

Pers. haftende Gesellschafterin:
DRUTECH Verwaltungsges. mbH
GF: Daniel Drue, Kai de Bock
HRB Lüneburg 111169

Volksbank Lüneburger Heide
Sparkasse Harburg-Buxtehude
Deutsche Bank

BLZ 240 603 00 Konto-Nr. 4412193800
IBAN DE35240603004412193800 BIC GENODEF1NBU
BLZ 207 500 00 Konto-Nr. 19001320
IBAN DE54207500000019001320 BIC NOLADE21HAM
BLZ 200 700 00 Konto-Nr. 7252000
IBAN DE13200700000725200000 BIC DEUTDEHHXXX

Rechnung		
Belegnummer	Datum	Seite
106812	20.04.2022	3 / 3

Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis	Betrag EUR
				Übertrag
				1.745,60
	Hinweis: Nach manueller Kürzung der Stromschiene Biegewerkzeug (XTSV12) zur Biegung der Kupferleiter verwenden.			
I000000004	GLOBAL Aufbauschiene 3m 3-Phasen schwarz XTS4300-2	1 Stück	37,60	37,60
	Hinweis: Nach manueller Kürzung der Stromschiene Biegewerkzeug (XTSV12) zur Biegung der Kupferleiter verwenden.			
I000000020	GLOBAL Einspeisung 3~ XTS11-2 schwarz	1 Stück	5,85	5,85
	passend für 3-Phasen-Stromschienen Aufbau (XTS) und Einbau (XTSF)			
I000000018	GLOBAL Einspeisung 3~ XTS12-2 schwarz	2 Stück	5,85	11,70
	passend für 3-Phasen-Stromschienen Aufbau (XTS) und Einbau (XTSF)			
I000000024	GLOBAL Endkappe 3~ XTS41-2 schwarz	3 Stück	0,69	2,07
	passend für 3-Phasen-Stromschienen Aufbau (XTS) und Einbau (XTSF)			
I000000038	GLOBAL Längsverbinder 3~ XTS21-2 schwarz	2 Stück	4,45	8,90
	passend für 3-Phasen-Stromschienen Aufbau (XTS) und Einbau (XTSF)			
I000000474	GLOBAL Befestigungsklammer Rasterdecke für 3-Phasen-Strs. schwarz SKB11T-2	9 Stück	3,20	28,80
	Klammer zur Deckenbefestigung einer 3-Phasen-Stromschiene an einer Rasterdecke (Odenwald)			

Nettobetrag	1.840,52
Mehrwertsteuer 19,0% auf 1.840,52	349,70
Gesamtbetrag EUR	2.190,22

Leistungsdatum entspricht Rechnungsdatum.

Entgeltminderungen ergeben sich aus unseren aktuellen Rahmen- und Konditionsvereinbarungen.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf <http://www.drutec.de/agb.html> einsehen können. Auf Wunsch schicken wir Ihnen diese gerne zu.

Versandart Spedition
 Lieferbedingung frei Haus
 Zahlungskonditionen 10 Tage 3% Skonto, 30 Tage netto

Zahlbar bis	Skonto	Betrag	Zahlbetrag
20.05.2022			2.190,22
30.04.2022	3.0 %	65,71	2.124,51

Bitte geben Sie bei Zahlung unbedingt die Kunden- und Rechnungsnummer an.

DRUTECH GmbH & Co. KG | Werkstraße 10 | D-21218 Seevetal | Telefon +49(0) 4105 / 690 90-0 | Fax +49(0) 4105 / 690 90-10 | kontakt@drutec.de | www.drutec.de

HRA Lüneburg 110650
 WEEE-Reg.-Nr. DE53291981
 USt-Ident.-Nr. DE228908065

Pers. haftende Gesellschafterin:
 DRUTECH Verwaltungsges. mbH
 GF: Daniel Drue, Kai de Bock
 HRB Lüneburg 111169

Volksbank Lüneburger Heide
 Sparkasse Harburg-Buxtehude
 Deutsche Bank

BLZ 240 603 00 Konto-Nr. 4412193800
 IBAN DE35240603004412193800 BIC GENODEF1NBU
 BLZ 207 500 00 Konto-Nr. 19001320
 IBAN DE54207500000019001320 BIC NOLADE21HAM
 BLZ 200 700 00 Konto-Nr. 7252000
 IBAN DE13200700000725200000 BIC DEUTDE33XXX